

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי
הפטרה: **ועמי תלואים**
3 בדצמבר, 2022

נשיא: אלי לוי
פרשת **ויצא**
ט' כסלו, תשפ"ג

מקום: ע"גים
עלון מספר 1120

הדלקת נרות 4:11 * שקיעה 4:29 * שיר השירים 4:05 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 3:50 * מוצאי שבת 5:10, וע"פ רבנו תם 5:40 * זמן טלית 6:07 * שעה זמנית 56:00
עלות השחר 5:56 * נץ החמה 7:03 * מנחה חול 4:15 * ערבית מנין מוקדם 3:55
צאת הכוכבים 5:05 * סוף זמן קריאת שמע 8:44 * סוף זמן עמידה 9:40 * חצות היום והלילה 11:45
זמן טלית פרשת וישלח בשבת הבאה 6:13

ברך עלינו יום ראשון בערבית, 4 בדצמבר

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

תשועה. ואמר לו הרב: כיוון שאני רואה שאתה סקרן לדעת מה שיש במכתב זה, צריך שתדע שהי' זיכה אותך באשה צדקת, יוצאת מגדר הרגיל. וכך היה המעשה: זמן מה לפני שהתחתנתם, פגע בחור יהודי באשתך בצורה חמורה. אותו בחור רצה להתחתן עמה, וכשהיא לא הסכימה, הוציא עליה שם רע וביזה אותה. ולאחר זמן בא הבחור הזה וביקש ממנה מחילה, והיא סירבה למחול. ובלית ברירה הגיע אלי הבחור הזה, וסיפר לי את המעשה, וביקש ממני עצה לעזור לו. שלחתי שליח לאשתך לבקש ממנה שתמחול לו, והיא לא מסוגלת למחול, ואני לא התייאשתי והמשכתי לשכנעה כמה פעמים עד שלבסוף מחלה לו, וביקשתי ממנה מכתב יד שמחלה לו מעומק הלב. ושמרתי על הכתב הזה במשך כמה שנים. ועתה תעמוד על הציון ותתפלל להי' כך: רבונו של עולם, בזכות הסליחה הזאת שבידי, אני מבקש ממך שתמליץ טוב עליה שלא תהיה אלמנה. שמע זאת האברך בתדהמה, ועשה כדברי הרב. והניח המכתב עם תפילות ודמעות. ולאחר ימים ספורים עשה בדיקות, והגידול שהיה בו נעלם כלא היה, וידע

"ויהי בבוקר והנה היא לאה". כשראתה רחל שאביה ישיא את אחותה לאה, והיו לה מיעקב סימנים, כדי שלא יוכל לבן להחליפה באחרת, אמרה רחל בליל הנישואין: עכשיו תיכלם ותתבייש אחותי כשיגרשה יעקב מאוהלו, עמדה ומסרה לה הסימנים שבינה לבין יעקב. מעשה זה עשה רעש גדול בשמים ולדורות, לפי שקפצה רחל ואמרה להי': וכי אני לא הכנסתי צרתי בליל חופתי, גם אתה תסלח לעם ישראל, ושלח לה על ידי הנביא: מנעי קולך מבכי ובזכותך שבו בנים לגבולם. ומזה נלמד כמה גדול כח הוויתור וסליחה לאחרים. עד שנעשה לו נסים ונפלאות כמו שנראה בסיפור זה: אברך תלמיד חכם שהיה נשוי, וחלה חולי חמור במחלה חשוכת מרפא. הוא התחיל להיכנס אל גדולי הרבנים וצדיקי הדור לקבל מהם ברכה ורפואה שלמה. ומצד שני פקד את קבורות הצדיקים בארץ, אולי יעתירו בעדו. פעם אחת החליט לנסוע למירון ולהשתטח על קברו של רבי שמעון בר יוחאי, ונכנס אל רבו לקחת ממנו רשות וברכה, אמר לו רבו: אני אמסור בידך מכתב אותו תניח על ציונו של רבי שמעון, ובעזרת הי' תהיה לך

שקיבל את חייו בזכות אשתו הצדקת. מכל זה נלמד כמה זכות יש למי שמוחל לאחרים. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ויאמר לבן ליעקב: מה אתן לך, ויאמר יעקב לא תתן לי מאומה, אעבור בכל צאנך היום וכל שה נקוד וכו' וכל הילדים שיוצאים מהם והיה שכרי". יש לשאול: למה אמר יעקב בתחלה לא תתן לי מאומה ואחר כך ביקש שכר מלבן? ידוע כי דרך הרועים מקבלים שכרם מבעל הצאן אחוז לשליש ולרביע וכדומה. אבל יעקב לא רצה בזה אלא בוולדות של הצאן. למה? לפי שיש בידינו הלכה: אדם שקיבל או קנה צאן מחבירו, פטור ממעשר בהמה, לפי כשנולדו לא היו צאנו. אבל הקונה מעוברות, שיצאו לעולם מבטן אמם חייבים במעשר, לכן יעקב אבינו נדר לה': "וכל אשר תתן לי עשר אעשרנו לך". לפיכך רצה לחייב עצמו במעשר בהמה, על ידי שיקבל מחמיו העוברים שבמעמי אמם. (עקב ענוה)

היסטוריה בקצרה: 100 שנה אחרי

החורבן 170 למנינם

זקן בימים היה רבי שמעון בר יוחאי כשיצא מהמערה, הלך לטבריא ואמר להם: כלום יש דבר שצריך תיקון? אמרו לו: יש שוק שיש בו ספק טומאה, ויש צער לכהנים להקיפו בדרך ארוכה. הלך וטיהרו ברוח קודשו, ואמר להם, יש פה מת תחת הקרקע, ויש שם מת אחר תחת הקרקע. ראה אותו גוי אחד ואמר: אחרי שיטהרו היהודים את המקום מהמתים, אני רוצה לצחק ברבי שמעון. מה עשה, לקח מת אחד והטמינו במקום שטיהר רבי שמעון, ובא לו אצל הרבי ואמר לו: לא טיהרת מקום פלוני? בא ואראך שם שיש מת אחד! צפה רבי שמעון ברוח הקודש היכן שהגוי שם את המת. אז אמר לו: גוזרני עליך שהעליון ירד מטה והתחתון יעלה מעלה. ומיד הגוי השקרן מת, והמת שהטמינו חי ויצא למעלה מן

הקרקע. באחד הימים היה רבי שמעון מהלך בשוק, וראה את יהודה בן גרים מתהלך בשוק והוא שהיה סיבה בדבריו שיברח אל המערה הוא ובנו רבי אלעזר שתיים עשרה שנים. עד שמת הקיסר, יצאו מן המערה, וכיון שראה את יהודה בן גרים עובר בשוק, אמר: עדיין יהודה זה חי וקיים בעולם? מיד נתן בו עיניו, ועשהו גל של עצמות.

הדרך לרפואה ולבריאות

צריך להיזהר למבוגרים שלא יכבידו על הסחוס שברגליהם בקפיצה או בריצה או בהרמת משא כבד, או כל פעולה שגורמת למאמץ על הברכיים, גם ירידה במדרגות, מכבידה על הברכיים, לכן רצוי מאוד בזמן הירידה או בזמן העלייה, להניח יד על המעקה או להשתמש במעלית. וגם צריך להיזהר שלא לעשות פעילות כושר גופני באמצעות עליות וירידות במדרגות. עוד מדרכי הבריאות היא השינה, כשאמר ה' אחרי בריאת העולם: "ורא ה' את כל אשר עשה והנה טוב מאוד". מהו הטוב מאוד? חד אמר: "זו השינה". וחד אמר: "זו המיתה". ידוע כי היום והלילה הם 24 שעות, די לו לאדם לישון שלישית הזמן, היינו 8 שעות, ולמבוגרים די להם שש שעות, לפי כשאדם מתבגר, השינה מתמעטת עמו ודי לו שש שעות. וכתב הרמב"ם: הפסוק אומר: "בכל דרכיך דעהו" דהיינו מי שאוכל ושותה וישן ועובד להביא פרנסה צריך לכווין כל אלו הדברים צריך לכווין לעבודת ה', כלומר: אומר אני אוכל ושותה כדי שיהיה לי בריאות לעבוד ה', וכן אני ישן כדי לחזק את גופי ולקום בבוקר לעבוד ה' וכן כל דבר ודבר שעושה יכווין לשם שמיים. וכל העושה כן ה' משלם לו שכר כמו שמתענה יום שלם 24 שעה.

דברי מוסר: אל תתעצבן

מידת "העצבנות" היא מחלה רעה כשאר המחלות, ובהרבה בחינות היא גרועה יותר ממחלות אחרות, כי כל מחלה

העומדות על הפרק, ובמשך שלושים שנה עמדו זה לצד זה בכל הדרכים הרוחניות והגשמיות. ועם פטירתו של הרב עובדיה בשנת 2013, היה ברור כי חכם שלום ימונה במקומו כנשיא מועצת חכמי התורה. ההכתרה הרשמית התקיימה במהלך חג הפסח בשנת 2014. במהלך השנים, השתתף חכם שלום בכנסי מועצת חכמי התורה, בעצרות תפילה וזעקה נגד גזירות הממשלה נגד הציבור החרדי והתבטא בחריפות נגד תופעות או גורמים שהיוו סכנה רוחנית לעם ישראל.

סיפור

אור הבוקר באחד הימים בעיר זיטל הרוסית, היה הכיכר של העיר ששם חנו העגלונים את עגלותיהם, האכילו והשקו את סוסיהם, ושם המתינו לסוחרים ואנשים שנסעו ובאו בעיקר לוילנא העיר הגדולה. באותו בוקר בכל יום, היו בעלי העגלות עומדים ומצפים לנוסעים, איתם היו עושים משא ומתן על יעד הנסיעה ועל הממון שהם ישלמו עבור הנסיעה. אבל באותו היום הכל השתנה, העגלונים עזבו את עגלותיהם, וכמעט הפקירו את סוסיהם, הם עמדו כולם ושוחחו בסערה רוגשת על המכונת החדשה המרעישה: יוסף, שהיה עד עתה עגלון כמותם, רכש מכונת עם מנוע הפועל על בנזין. אחד העגלונים הזועפים אמר בעצבון: מעתה, לא יהיו עוד האמידים שבעיירה זקוקים לנו, מדוע שייסעו במשך כמה שעות אל הערים הגדולות עם עגלה מקפצת וסוסים עקשניים שעה שיוסף בעל המכונת מציע להם נסיעה נוחה, מהירה וקצרה, ובזה הוא מקפח את פרנסתנו, ורודף אחרינו על מחייתנו. הדיון בין העגלונים הסתיים בהחלטה לכוון משלחת של עגלונים שיעלו ויבואו אל רבה של העיירה באותם ימים, הגאון רבי זלמן, ולבקש ממנו בשופי שיורה ליוסף למכור את המכונת או לפחות לעזוב את עירם ולנסוע לעיר אחרת להשתמש במכונת

ומחלה שהאדם סובל, הסיבה לכך היא עצבנות. וזה הורס את חיי האדם לגמרי. כי מי שנופל במידה הרעה הזו - שכל דבר קטן מעצבן אותו, אז חיי מרים ומרורים מאוד, איו לו יום ואין לו לילה, ותמיד סובל ייסורים נוראים עד מאוד, כי כל דבר קטן מעצבן אותו, על כן עליו לעבוד ביותר כדי שתחלוף ממנו, אז תשופר בריאותו וישתנו מידותיו לטובה, ותהיה לו אריכות ימים טובים ונעימים, והכל ילך לו כשורה, כי עיקר הצלחת האדם בין גשמיות ורוחניות, היא שהיה סבלן גדול ואך פעם אינו מתעצבן כלל. וצריך שתדע אשר בכל יום ויום עוברים על כל אדם משברים וגלים אחרים, הן מעצמו - שלא הולך לו כרצונו, והן מאשתו שנדמה לו שאינה חפצה בו, ואינה נשמעת לו, והן מילדיו, והן משכניו, או מחבריו או מהקהל שעמם מתפלל, או ממקום העבודה שלו. וכל זה גורם לו בלבול דעת וגם ייסורים ועגמת נפש. לכן צריך שתרגיל עצמך לדבר עמו יתברך, ותספר לפניו את כל צפוני לבך, ולא תסתכל על אחרים ולא תקפיד ותעליבם, כי כל מה שעובר עליך הוא מאיתו יתברך ולטובתך, ולא כדאי לך לכעוס על הבלי עולם הזה, ובין יום ובין לילה הכל עובר והכל פורח. אם כן למה תקלקל את הבריאות שלך, לגרום לעצמך חולאים אשר אין לך צורך בהם, לכן תאמין בה' והוא לבדו יעזור לך אמן.

הגאון רבי חכם שלום כהן זצוק"ל

1931-2022

הגאון רבינו עובדיה יוסף זצ"ל, ייקר לאורך כל השנים את הבהירות והמקוריות בהן השמיע חכם שלום את דעותיו, והיה רבינו עובדיה טרם שיכריע איזה הלכה או דברים מדיניות או ציבוריות, היה מסתגר עם רבי שלום שעות ארוכות בין בבית אחד מהם, או בחדר בישיבת "פורת יוסף". שניהם היו מלבנים יחדיו את הסוגיות הכבדות

החדשה שלו שם.

דינים

1 - אבל תוך י"ב חודש על אביו ואמו, מותר לו לבקר אצל חבירו וידידו העורך חגיגת בר מצוה לבנו, אבל לא ישהה שם בעת הנגינה בכלי שיר, אלא יכנס לברכו ויצא מיד. וכן מותר לאבל תוך י"ב חודש להשתתף בסעודת חינוך הבית, ובסעודת פדיון הבן כנזכר לעיל, אבל בסעודת שבע ברכות יש להחמיר.

2 - נער בר מצוה המניח תפילין לראשונה בחייו ביום שנעשה לבר חיובא (היינו ביום הראשון לשנת הארבע עשרה שלו) אינו מברך שהחיינו, שאין מברכים שהחיינו על מצוה שאדם מקיימם פעם ראשונה בחייו. וכן המניח תפילין חדשות, אינו מברך עליהם שהחיינו. ונכון שיברך על טלית חדשה ברכת "שהחיינו" ויפטור את התפילין החדשות.

3 - מי שנולד בחודש אדר בשנה פשוטה, והשנה שמלאו לו י"ג שנה היא שנה מעוברת, אינו נעשה בר מצוה להתחייב בכל המצוות ולצרפו למנין אלא בחודש אדר שני, כי חודש אדר שני הוא חודש אדר העיקרי, וחודש אדר ראשון אינו אלא כתוספת בלבד לשנה המעוברת. אבל מי שנולד בשנה מעוברת באדר ראשון, וגם השנה שמלאו לו י"ג שנה היתה מעוברת, נעשה בר מצוה באדר ראשון.

התורמים לעלון זה

האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להאדון יוסי אלבגדדי ואשתו הגברת עדי ובנם חתן בר מצוה האברך טיד-ברוך ומברוק אמן. *** האדון יוסי אלבגדדי ואשתו הגברת עדי ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לבנם החתן בר מצוה האברך טיד-ברוך ומברוק אמן. *** האדון שלמה אלבגדדי ואשתו הגברת לינדא ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן בר מצוה האברך טיד-ברוך ומברוק אמן. *** האדון רימון גנדי

ואשתו הגברת רוזיט ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו לטיפה בת אדיל ע"ה אמן. *** האדון צוני נוצירי ואשתו ובניהם ואמו ואחיו לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון דוד נחום ואשתו הגברת צורה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן אסתר ואמו איילה בת רימה ואחותו הבחורה חביבה בת איילה ע"ה אמן. *** האדון איזק שקאלו ואחיותיו גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה, כלודי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ביללה בת כחילה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים ג'ק, גיווי, ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת אלוירה ע"ה אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויויאן ג'ק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חינם עד הבית
2934 Ave R * (718) 758-4800

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,200.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-138,200,
+700 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com